
Città di Marigliano

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O

  SETTORE III

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n. 186 del   09/12/2015

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2015

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2015

OGGETTO :  :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  PER RESTITUZIONE SOMME A DIVERSI 
CONCESSIONARI PER CAMBIO LOCULO CIMITERIALE.  

                      



Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 1301 del 11/12/2015

Registro  Settore  n. 186 del 09/12/2015

OGGETTO :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  PER RESTITUZIONE SOMME A DIVERSI 
CONCESSIONARI PER CAMBIO LOCULO CIMITERIALE.  

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Spesa obbligatoria del 31/12/2009

- Numero di impegno: n.2219

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.2 Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE SETTORE III
  ing. Andrea Ciccarelli 



IL RESPONSABILE III SETTORE  

PREMESSO:
- che in  esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n. 66/2006 ad 

oggetto: “Adempimenti e criteri per la consegna dei loculi cimiteriali”, al 
IV  capoverso  del  dispositivo  della  stessa,  viene  stabilito  che  al 
concessionario del loculo cimiteriale che non accetta lo spostamento al 6° 
e 7° livello, è concesso il diritto ad un altro loculo alla stessa posizione, in 
altezza originariamente attribuita con quello in corso di costruzione, nel 
rispetto della posizione originaria.

- che in esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n.213/2007:
1) veniva approvato l’elenco, allegato “E”, composto da n.69 concessionari 

degli 80 assegnatari in origine, ai quali è stato concesso il diritto ad un 
altro loculo alla stessa posizione, in altezza originariamente attribuita con 
quello in corso di costruzione, nel rispetto della posizione originaria;

2) veniva  approvato  che  il  concessionario  che  non  ha  accettato  lo 
spostamento  al  6°  e  7°  livello,  dovrà  sottoscrivere  un  nuovo  atto  di 
concessione  in  sostituzione  di  quello  già  in  possesso,  per  una  nuova 
assegnazione  di  un  loculo  rispettando  l’altezza  attribuita 
precedentemente mediante sorteggio del 7/11/1998;

- che in esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. 98/2011 sono 
stati  costruiti  nuovi loculi per resti mortali, di dimensioni  mt 1,075 x 
0,80 x h 0,50, pertanto è stato possibile effettuare la sostituzione “de 
quo”. 

CONSIDERATO:
- che  dell’elenco  allegato  “E”,  approvato  con  G.M.  213/2007,  a  n.  46 

concessionari, a seguito di rinunce, è stato attribuito, con un nuovo atto 
di  concessione,  in  sostituzione  di  quello  già  in  possesso,  una  nuova 
assegnazione  di  un  loculo  rispettando  l’altezza  attribuita 
precedentemente mediante sorteggio del 7/11/1998;

- che dei  n. 26 concessionari rimasti  dell’elenco allegato “E”, approvato 
con G.M. 213/2007, n.21 concessionari hanno rinunciato all’altezza del 
loculo attribuito precedentemente mediante sorteggio del 7/11/1998;

CONSTATATO:
- che i seguenti concessionari:

1) Amorino Enrico nato a Saviano  il 29 05 1940
2) Sposito Filomena nata Brusciano il 21 02 1938
3) D’Ambra  Gaetana  nata  a  Marigliano  20/07/1949  subentrata  alla 

madre  Sasso  Anna  nata  Marigliano  il  10  04  1917,  contratto  Reg. 
n.664/2015;

4) Sapio Rosa nata a Marigliano il 23/10/1943
5) Fusco Antonietta nata Marigliano il 17 01 1958

hanno espresso la volontà di ricevere una nuova assegnazione di un loculo 
rispettando  l’altezza  attribuita  precedentemente  mediante  sorteggio  del 
7/11/1998 e hanno stipulato regolare contratto per la nuova assegnazione;

VISTO:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni



 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria 
( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 
 il  regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei 

servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A

1) di  impegnare  in  favore  dei  concessionari  elencati  in  premessa  per  la 
restituzione della somma versata in eccedenza per rinunce di loculi di tipologie 
B con la tipologia UNICA, come approvato da con G.M. 213/2007,  nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato alla contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n.4.2 del d.lgs.n.118 del 23.06.2011 e s.m.i, la somma complessiva 
di  €. 1.088,84 imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 

194/96

Missione/
Programm

a/ Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano 
dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1420/0    2100507 1209205 CP    1.088,84 

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 
78/2009  (conv.  in  legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti 
contenuto  nella  tabella  che precede   è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi 
di spesa non RICORRENTE; 

4) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile  di  cui  all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la 
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5) di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha 
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale 
conoscenza;

6) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 
lett.  e)  della  L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di 
interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente 
procedimento;

7) di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione 
all’Albo  Pretorio  Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

8) di liquidare la complessiva somma di € 1.088,84 ai sigg. sotto elencati, 
per rinunce di loculi di tipologie B con la tipologia UNICA:



1. € 235,96  Sposito Filomena nata Brusciano il 21 02 1938, e residente in 
marigliano alla Via Cappella n.27, c.f. SPSFMN38B61B227R;

2. €  235,96  D’Ambra  Gaetana  nata  a  Marigliano  20/07/1949,  ed  ivi 
residente alla Via Isonzo n. 30, c.f. DMBGTN49L60E955U;

3. € 145,00 Sapio Rosa nata a Marigliano il 23/10/1943, ed ivi residente 
Viale Delle Mimose 9 p. R. , c.f. SPARSO43R63E955R;

4. €  235,96   Fusco  Antonietta  nata  Marigliano  il  17  01  1958,  ed  ivi 
residente alla Via Faibano n.51, c.f.  FSCNNT58A57E955T;

5. € 235,96  Amorino Enrico nato a Saviano  il 29 05 1940 e residente in 
Marigliano al C.so Umberto I n.425, c.f. MRNNRC40E29I469H.

9) di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio “on line”. 

                                                   Il Responsabile Settore III  
                                  ing. Andrea Ciccarelli 

      
                                   


